PORTARIA N.º 043/2015

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Kelin Ghizzi

	Função
	Advogada

	Secretaria
	Gabinete do Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participação em curso para Advogados Municipais

	Data
	28 a 31/07/2015

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

	Nome do servidor
	Maristela Muller

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças/ Junta de Serviço Militar

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Reunião mensal na 16ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado  de Francisco Beltrão – Exército com o Chefe da 15ª CSM.

	Período
	05/08/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	Alison Pagnoncelli

	Função
	Diretor do Departamento de Esporte e Lazer

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Mourão

	Objetivo da viagem
	Encontro de Gestores Públicos do Esporte do Paraná

	Data
	24/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Ricardo Besson

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	20/07 a 06/08/2015

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	R$ 370,00 (trezentos e setenta reais).

	Nome do servidor
	Josmar Américo da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	01 a 31/07/2015

	Quantidade de diárias
	10

	Valor das diárias
	R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	26/06 a 10/08/2015

	Quantidade de diárias
	07

	Valor das diárias
	R$ 315,00 (trezentos e quinze reais).

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Salto do Lontra, Cascavel e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes.

	Data
	03 a 17/07/2015 e de 23/07 a 03/08/2015

	Quantidade de diárias
	07

	Valor das diárias
	R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Leonir Lovera

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Toledo e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	04 a 17/07/2015 e de 27 a 31/07/2015

	Quantidade de diárias
	08

	Valor das diárias
	R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

	Nome do servidor
	Leocir Paulo Tranker

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	07 a 16/07/2015 e de 21/07 a 30/07/2015

	Quantidade de diárias
	08

	Valor das diárias
	R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	08 a 17/07/2015 e de 27 a 31/07/2015

	Quantidade de diárias
	07

	Valor das diárias
	R$ 315,00 (trezentos e quinze reais).

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Período
	13 a 17/07/2015 e de 20/07/2015 a 11/08/2015

	Quantidade de diárias
	13

	Valor das diárias
	R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Período
	07 a 20/07/2015 e de 23 a 30/07/2015

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

	Nome do servidor
	Adenilso Vieira Schmitz

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel e Piraquara

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Período
	01 a 17/07/2015 e 20 a 31/07/2015

	Quantidade de diárias
	07

	Valor das diárias
	R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Adelir Antonio Coscode

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	01 a 20/07/2015 e 22 a 27/07/2015 e de 29/07 a 10/08/2015

	Quantidade de diárias
	17

	Valor das diárias
	R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais).

	Nome do servidor
	Amarilso da Rold

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	02 a 24/07/2015

	Quantidade de diárias
	11

	Valor das diárias
	R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais).

	Nome do servidor
	Assis Borges de Oliveira

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Saudades do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	04/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Euzébio José Cagnini

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Laranjeiras do Sul

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	14/06/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Busca de assinatura de Contrato com Consórcio Intergestores Paraná Saúde.

	Data
	23/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Vanderlei Cardoso

	Função
	Assessor Financeiro

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Busca de assinatura de Contrato com Consórcio Intergestores Paraná Saúde.

	Período
	23/07/2015

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).

	Nome do servidor
	Nelci Block

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar da Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

	Data
	09 a 15/08/2015

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais).

	Nome do servidor
	Gislene Constante Galvan

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar da Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

	Data
	09 a 15/08/2015

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais).

	Nome do servidor
	Tatiana Naldi Alencar Farias

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar da Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

	Data
	09 a 15/08/2015

	Quantidade de diárias
	06

	Valor das diárias
	R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais).

	Nome do servidor
	Elisangela Zarth Cousseau

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar da Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

	Data
	09 a 11/08/2015

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais).

	Nome do servidor
	Tania Mara Nicaretta

	Função
	Secretária de Educação, Cultura e Esportes

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar da Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

	Data
	09 a 11/08/2015

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 500,00 (quinhentos reais).

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

[bookmark: _GoBack]

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2015\Portarias\PORT043.docx